КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 28 октября 2015 года                            № 48                                          с.Гришковское

О внесении изменений в решение Совета Гришковского
 сельского поселения Калининского района от
07 сентября 2012 года № 155 «О бюджетном процессе
в Гришковском сельском поселении
Калининского района»

В соответствии с Федеральным законом от 30 сентября 2015 года № 272-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Устава Гришковского сельского поселения Калининского района. Совет Гришковского сельского поселения Калининского района решил:
[bookmark: sub_101]1. Внести в приложение к решению Совета Гришковского сельского поселения Калининского района от 07 сентября 2012 года № 155 «О бюджетном процессе в Гришковском сельском поселении Калининского района» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 статьи 11:
абзац 1 изложить в следующей редакции:
«1. Проект бюджета Гришковского сельского поселения Калининского района составляется и утверждается сроком на один год».
1.2. В пункте 1 статьи 15 слова «15 ноября» заменить словами «25 ноября».
1.3. В пункте 5 статьи 15:
абзац 5 изложить в следующей редакции «распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов»;
добавить абзац «распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным мероприятиям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов».
1.4. В пункте 1 статьи 16:
слова «15 ноября» заменить словами «25 ноября»;
добавить абзац «паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта)».
1.5. По тексту:
слова «очередной финансовый год и плановый период» исключить;
слова «муниципальные целевые программы» заменить словами «муниципальные программы».
1.6. Раздел 4 дополнить статьей 21.1 следующего содержания:
«Статья 21.1. Особенности исполнения местного бюджета
1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о местном бюджете:
изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств;
внесение изменений в муниципальные программы (подпрограммы) в части изменения мероприятий (подпрограмм) (включая изменение муниципального заказчика мероприятия, ответственного за выполнение мероприятия, получателя субсидии) муниципальной программы (подпрограмм), распределения и (или) перераспределения средств местного бюджета между главными распорядителями средств местного бюджета, подпрограммами, мероприятиями (включая перераспределение между ответственными за выполнение мероприятия, получателями субсидий) муниципальной программы (подпрограмм), включая изменение кодов бюджетной классификации в связи с указанным изменением и (или) перераспределением средств местного  бюджета, в установленном порядке;
перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств местного бюджета и кодами классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с нормативным правовым актом Гришковского сельского поселения Калининского района;
перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями, группами, подгруппами и элементами видов расходов классификации расходов бюджета, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета на предоставление субсидий в соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
перераспределение бюджетных ассигнований в пределах предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми статьями классификации расходов бюджетов, видами расходов классификации расходов бюджетов;
перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами и элементами вида расходов классификации расходов бюджета, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного  бюджета по соответствующей целевой статье и группе вида расходов классификации расходов бюджета, за исключением случаев, установленных настоящим решением;
детализация кодов целевых статей;
изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерством финансов Российской Федерации.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Шабалин).
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Гришковского сельского поселения
Калининского района
В.А. Даценко